3. Daß der Kirchendienst, das gepredigte und gehörte Wort, nicht sei ein Mittel, dadurch Gott der Heilige Geist die Menschen lehre, die seligmachende Erkenntnis Christi, Bekehrung, Buße, Glauben und neuen Gehorsam in ihnen wirke.

4. Daß das Taufwasser nicht sei ein Mittel, dadurch Gott der Herr die Kinderschaft versiegele und die Wiebergeburt wirke.

11] IX. Quod homo pius nihil prorsus commercii habere debeat cum ecclesiae ministris, qui evangelion Christi iuxta Augustanae Confessionis sententiam docent et Anabaptistarum conciones ac errores reprehendunt, et quod eiusmodi ecclesiae ministris neque servire, neque operam locare liceat, sed quod fidem, ut perversores Verbi divini, vitandi et fugiendi sint.

### Articuli Anabaptistici, qui in Politia sunt Intolerabiles.

12] I. Quod magistratus officium non sit sub novo testamento genus vitae, quod Deo placeat.

13] II. Quod homo Christianus salva et illaesa conscientia officio magistratus fungi non possit.

14] III. Quod homo Christianus illaesa conscientia officium magistratus, rebus ita ferentibus, adversus improbos administrare et exsequi, et subditi potestatem illam, quam magistratus a Deo accepit, ad defensionem implorare non possit.

15] IV. Quod homo Christianus sana conscientia iusiurandum praestare et iuramento interposito obedientiam et fidem suo principi aut magistratui promittere nequeat.

16] V. Quod magistratus sub novo testamento bona conscientia homines facinorosos capitali supplicio afficere non possit.

### Articuli Anabaptistici, qui in Oeconomia Ferri Non Possunt.

17] I. Quod homo pius non possit [R. 625 conscientia salva proprium tenere et possidere, sed quod is, quidquid omnino facultatum habeat, id totum in commune conferre debeat.

18] II. Quod homo Christianus illaesa conscientia neque cauponariam neque mercatorem exercere aut arma conficere possit.

19] III. Quod coniugibus propter diversam religionem divortium facere et cum alia persona, quae in religione non dissentiat, matrimonium contrahere liceat.

### Errores Schwencfeldianorum.

20] I. Quod omnes illi, qui Christum secundum carnem creaturam esse dicunt, non habeant veram regnantis coelestis Regis agnitionem.

21] II. Quod caro Christi per exaltationem eo modo omnes proprietates divinas acceperit, ut Christus, quatenus homo est, potentia, virtute, maiestate, gloria Patri et  $\tau\omega$   $\lambda\acute{o}\gamma\omega$  per omnia, in gradu et statu essentiae omnino aequalis sit, ita ut iam utriusque in Christo naturae una sit essentia, eadem proprietates, eadem voluntas eademque gloria, et quod caro Christi ad sacrosanctae Trinitatis essentiam pertineat.